Quæ Archigenes ad ægilopas in primo medicamentorum secundum genera scripsit.

Nascentes circa angulos ægilopas, obducimus eruis cum melle. Aut cinere ui „
tis aceto subacto. Probè facit & thus cum columbino stercore recente illitū. Aut „
succum ægilopis herbæ cum melle inungito. In his autem quæ nondum perfora „
ta sunt, herbam pediculariem, & ammoniacū thymiam cum melle ut splenium „
imponito. Aut alumē scissile cum terebinthina ut splenium imponito. Aut lepo „
ris marini sanguine floccum tinctum imponito. Aut cretam futoriam applicato. „
Si neq; hoc modo conualecant, diuiso angulo & distante, tenui terebello frequen „
tius foramina pertundito: deinde cephalicis utitor: abscedent enim squamulae & „
40 conualecent. Vel ossè denudato candens ferramentū illidito, & squamulae absce „
dent, & sanabuntur. Aliquid uero diuiso angulo ossi ubi perforatū est infundibu „
lum tenue superimponunt, & plumbeum liquefactū infundentes adurunt, & opti „
me consanescunt. Hæc quidem Archigenes scripsit. „

Quæ Asclepiades ad ægilopas scripsit.

Asclepiades uero in primo exteriorum. Succi elecebræ libram semis, succi so „
lani tantundem, thuris drachmas octo, mastiches drachmas tres, galbani libram „
semis: coquito succos cum thure: & ubi dissoluta fuerint, galbanum injicito, mox „
mastichen. Aliud. Thuris, myrrhæ, singulorum drachmas octo, ladani, ceræ, alu „
minis scissilis, aphonitri, singulorum drachmas quatuor; cotundito medicamen „
tum, & emollito irini unguenti sedimine. „

De uaris.

Tumor exiguus & durus in cute faciei nascitur, uarus appellatus, à crasso uide licet humore consistens, indicatq; sui curationem, quæ bona ratione ex medicamentis fiet emollientibus & digerentibus: durities enim ipsius emollientibus, tumor uero præter naturam digerentibus indiget. Cum igitur sæpius nunc recensuerim, & in superioribus commentarijs, & in opere de simplicium medicamentorum facultatibus, materias digerentium & emollientium medicamentorum, particularium compositio ab experientia comprobata, utilis erit ut his quæ dicta sunt recte utaris, quæ paulo post explicabuntur, ubi prius diffiniero quinam similes uaris sunt affectus, & nonnihil ab eis differunt.

De ficosis tumoribus.

Inter eos qui mento fiunt, hic est affectus, in hoc à uaris diuersus, quod humor illum generans non modo crassus, sed simul tenuitatis saniosæ particeps sit, propter quam etiam statim exulceratur, si non ut decet curetur, ideoq; ualidius siccantibus, quam uari, indiget medicamentis.

De impetiginosis menti tumoribus.